
2022年度　介護保険事業者の事故報告集計

　2022年度の総件数は113件でした。

　今後の事業運営及び事故防止にお役立てください。

１　サービス種類別 （単位：件、％）
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　2022年4月1日から2023年3月31日までの期間に発生し、豊岡市の被保険者が利用する介護保険事業所
から報告のあった事故報告書の集計結果を公表します。
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（地域密着型）介護老人福祉施設、（地域密着型）通所介護の占める割合が高くなっています。
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３　介護度別

※ 要介護４が30.1％、要介護２が18.6％の順で多くなっています。

４　事故種別

※

５　場所別

※

６　結果別

※ 骨折が55.7％、切傷が9.7％を占めています。
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を占めています。

食堂等共用部 33 29.2%

113 100.0%

10 8.8%

25 22.1%

15 13.3%

4.4%

100.0%

件数 割合

52 46.0%

8 7.1%

5

113

その他

不明

合　計

種　類

転倒

誤嚥・窒息

転落

誤薬・与薬もれ

13.3%

30.1%

13.3%

4

2

21

17

15

34

15

割合

3.5%

1.8%

18.6%

15.0%

要介護５

その他

要介護度

要支援１

要支援２

要介護１

要介護２

件数

要介護３

要介護４

要支援１

4

要支援２

2

要介護１

21

要介護２

17

要介護３

15

要介護４

 34

要介護５

15

その他

5
介護度別

（件数）

転倒

52

誤薬・与薬もれ

3誤嚥・窒息 8

転落 10

その他 25

不明

15
事故種別

（件数）

居室

44

食堂等共用部 33

敷地外 4

浴室・

脱衣室 1

廊下 8

トイレ 3
その他(不明含む) 20 場所別

（件数）

骨折

63

切傷 11

意識低下 4

打撲 8

火傷 1

その他外傷 1

死亡 7

誤薬 3 誤嚥 3 吐血 2その他 10 結果別
（件数）


